Moção de congratulações 065-2025

Data: 04/09/2025

EMENTA: Moção de congratulações a Associação Comercial e Industrial de Regente Feijó. Dia 02 de setembro 32
anos. Unindo o comércio local para mais geração de empregos.

Nos termos regimentais, apresento à elevada consideração de Vossa Excelência a presente:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

A Câmara Municipal de Regente Feijó, por iniciativa desta Vereadora, manifesta suas congratulações à
Associação Comercial e Industrial de Regente Feijó – ACIRF, que no dia 02 de setembro completou
32 anos de fundação, marcando uma trajetória de compromisso, união e fortalecimento do comércio
local.

Ao longo de mais de três décadas de atuação, a ACIRF tem se dedicado à valorização dos empresários e
empreendedores do município, fomentando o crescimento econômico, a geração de empregos e o
desenvolvimento sustentável de nossa cidade. Sua atuação representa a união de esforços em prol da
coletividade, fortalecendo não apenas o setor comercial e industrial, mas também a comunidade
regentense como um todo.

Diante disso, esta Casa Legislativa registra o reconhecimento e a gratidão a todos os membros, diretores e
colaboradores da Associação Comercial e Industrial de Regente Feijó, desejando votos de pleno êxito na
continuidade de sua missão em defesa do comércio e da indústria local.

AUTORIA:

Angela Maria Perazollo Palopoli

Não há outros autores para este documento.